
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6年 2月 

No.52 

管理者 木村 浩昭 

暦の上では春となりましたが、まだ寒い日が続いております。皆様におかれましてはお元気で

お過ごしのことと拝察いたしております。 

先 月 は事 業 所 内 でインフルエンザウイルス発 症 に伴 い利 用 者 様 及 びご家 族

様 には多 大 なご迷 惑 をおかけいたしましたことを心 からお詫 び申 し上 げます。  

これからもご利 用 者 様 の安 全 ・ 安 心 を守 るため職 員 一 丸 となって、より一 層

感 染 拡 大 防 止 対 策 の徹 底 に努 めてまいりますので今 後 ともご協 力 をよろしく

お願 いいたします。  

ご家 庭 でコロナウイルスやインフルエンザ・ ノロウイルス等 の感 染 が確 認 され

た場 合 には施 設 に御 一 報 いただければ幸 いです。  

 

★佐々木作業療法士 来所予定日  
 2月 13日（木）、2月 29日（木） 3月 4日（月） 
   リハビリや機能訓練のほか、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、お気軽に職員に 

お声がけ下さい。 
☆セミナーレでは佐々木作業療法士はもとより千葉伶理学療法士、千葉大彦公認心理士が常勤して 
  おります。心身の悩みや気になることなどがありましたらお気軽にご相談ください。 
☆２月の活動について 
・２月３日（土） 「節分を楽しもう、～豆まきして鬼退治～」  
カレー、具だくさんスープ、ほうれん草のお浸を食べてお腹いっぱいフルパワーでいざ鬼退治 
みんなの攻撃で鬼はひっくり返ってしまいました。 

・２月１４日（水） 「バレンタインデー ～ケーキを作って食べよう～」 
   ホイップクリームやフルーツで可愛くデコレーションしたケーキをみんなで作って食べましょう。 
 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp 

ホームページ： seminare-kesennuma.or.jp 

初詣に行ってきました。 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp
http://seminare-kesennuma.or.jp/


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

1月 27日 おひきな汁  

 
 

福笑いやカルタ大会と活動風景  

 
 


